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MEMORANDO

Radicado N0:202301200022583

Bogota D. C., miércoles, 13 de septiembre de 2023

PARA: NORIDA RODRIGUEZ MUNOZ
Gerente RTVC

DE: CLARA MERCEDES MORENO TORRES

Asesor Control Interno (E)
Resolucién 03212 del 1° de septiembre de 2023

Asunto: Informe de gestidon contractual agosto del 2023

Cordial saludo doctora Nérida:

En cumplimiento al rol de evaluaciéon y seguimiento — informes de Ley, a cargo de la Oficina
de Control Interno, de conformidad con lo establecido en la Resolucidon 7350 de 2013
emitida por la Contraloria General de la Republica (CGR), todos los organismos y entidades

del Estado deben presentar un informe mensual de la gestidén contractual, por parte del

representante legal de la entidad.
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Por lo anterior, la Oficina de Control Interno trasmitié por medio del Sistema de Rendicidn

Electrénica de la Cuenta de Informes — SIRECI — (CGR), el informe de la gestidn contractual
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correspondiente al mes de agosto de 2023, de la siguiente manera:

1. Contratos que se rigen por la Ley 80 de 1993:

Contratacion Ley 80

RTVCPlay

Area Cantidad Valor Valor Adicién

Oficina Asesora Juridica 3 $57.545.786 S0
Control Interno 4 $94.491.363 $13.141.800
Control Interno Disciplinario 2 $33.731.907 S0
Total Gerencia 9 $185.769.056 $13.141.800

Canal Institucional 1 $22.215.900 $7.405.300
Subgerencia de Television 2 $44.431.800 $14.810.600
Total Subgerencia de Television 3 $66.647.700 $22.215.900
Servicios Generales 12 $319.071.333 S0
Presupuesto 2 $40.537.500 S0
Contabilidad 7 $253.494.000 $126.747.000
Talento Humano 13 $379.841.342 S0
Subgerencia Soporte Corporativo 1 $42.995.937 SO
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2. Contratos que se rigen por derecho privado:
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Total Subgerencia Soporte Corporativo
Gestidn Técnica de sefiales
Ingenieria de Red
Tecnologias de la Informacién
Total Direccion de Tecnologias Convergentes

Total General
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Contratacion Misional

MEM oslg?i % RTVCPlc‘V‘

$1.035.940.112

$579.807.133

$83.282.128

$46.935.000

$710.024.261

$1.998.381.129

$126.747.000

S0

S0

$7.822.500

$7.822.500

$169.927.200

Area

Oficina Asesora Juridica

Gestion Comercial

Comunicaciones

RTVC PLAY

Sefial Memoria

Gerencia

Total Gerencia

Sefial Colombia

www.rtvc.gov.co

Cantidad

16

10

42

69

Valor

$132.181.827

$430.940.298

$23.780.400

$581.491.273

$193.501.374

$129.133.333

$1.491.028.505

$2.440.954.172

Valor Adicion

$16.444.633

$75.805.600

$0

$25.803.094

$0

S0

$118.053.327

S0
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Canal Institucional 44 $4.920.140.018 $500.000.000
Subgerencia de Television 17 $1.054.743.560 S0
Total Subgerencia de Television 130 $8.415.837.750 $500.000.000
Radio Nacional de Colombia 51 $1.439.211.333 $548.512.996
Subgerencia de Radio 39 $1.476.771.067 $209.149.999
Total Subgerencia de Radio 90 $2.915.982.400 $757.662.995
Servicios Generales 1 $5.402.600 S0
Contabilidad 1 $34.419.000 $17.209.500
Total Subgerencia Soporte Corporativo 2 $39.821.600 $17.209.500
Emision de Radio 10 $234.733.333 $85.030.000
Total Direccion de Tecnologias 10 $234.733.333 $85.030.000
Convergentes
Total General 274 $13.097.403.588 $1.477.955.822

3. Convenios o contratos interadministrativos:

Convenios
Area Cantidad Valor Valor Adicion
Sefal Memoria 1 $0 S0
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Total Gerencia 1 $o $0
Sefial Colombia 1 S0 S0
Total Subgerencia de Televisién 1 $0 $0
Total General 2 $o $0

4. Ordenes de compra:

Ordenes de Compra

Area Cantidad Valor Valor
Adicion

Gestion Comercial 1 $9.122.605 SO

Total Gerencia 1 $9.122.605 SO0

Sefial Colombia 2 $27.831.037 S0

Canal Institucional 2 $232.000 SO

Total Subgerencia de Televisién 4 $28.063.037 1]

Gestidn Técnica de sefiales 1 $125.331.600 SO

Total Direccién de Tecnologias 1 $125.331.600 S0
Convergentes

Total General 6 $162.517.242 S0
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5. Total contratacion en el periodo:

Total contratacion por drea

MEM oslg?i % RTVCPlc‘V‘

Area

Oficina Asesora Juridica

Gestion Comercial

Comunicaciones

RTVC PLAY

Senal Memoria

Control Interno

Gerencia

Total Gerencia

Sefial Colombia

Canal Institucional

Subgerencia de Television

Total Subgerencia de Television

Radio Nacional de Colombia

Subgerencia de Radio

Total Subgerencia de Radio
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Cantidad

17

10

10

53

72

47

19

138

51

39

90

Valor

$189.727.613

$440.062.903

$23.780.400

$581.491.273

$193.501.374

$94.491.363

$162.865.240

$1.685.920.166

$2.468.785.209

$4.942.587.918

$1.099.175.360

$8.510.548.487

$1.439.211.333

$1.476.771.067

$2.915.982.400

Valor

Adicion

$16.444.633

$75.805.600

S0

$25.803.094

S0

$13.141.800

S0

$131.195.127

$0

$507.405.300

$14.810.600

$522.215.900

$548.512.996

$209.149.999

$757.662.995
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Servicios Generales 13 $324.473.933 SO
Presupuesto 2 $40.537.500 S0
Contabilidad 8 $287.913.000 $143.956.500
Subgerencia Soporte Corporativo 14 $422.837.279 S0
Total Subgerencia Soporte Corporativo 37 $1.075.761.712 $143.956.500
Emisidn de Radio 10 $234.733.333 $85.030.000
Gestidn Técnica de seiales 3 $705.138.733 S0
Ingenieria de Red 1 $83.282.128 S0
Tecnologias de la Informacién 1 $46.935.000 $7.822.500
Total Direccion de Tecnologias 15 $1.070.089.194 $92.852.500
Convergentes
Total General 333 $15.258.301.959 $1.647.883.022

6. Verificada la informacién reportada por la Coordinacién de Procesos de Seleccidn, se
evidencian que los siguientes numeros de contratos no se incluyeron en la informacion

reportada a la Contraloria General de la Republica debido a:

1. Se informd que 11 contratos fueron anulados en el periodo: 1840, 1851, 1869,

1902, 1974, 1990, 2019, 2057, 2060, 2073, 2080

2. Existen 21 convenios que no generaron erogaciones para RTVC en periodos

anteriores: 240, 351, 370, 1375, 1413, 1445, 1449, 1485, 1507, 1528, 1530,

1536, 1539, 1542, 1545, 1548, 1561, 1565, 1872, 1899, 1544
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OPORTUNIDADES DE MEJORA

1. La informacion solicitada para efectuar el analisis de la informacién debe ser
suministrada por las Coordinaciones de procesos de seleccién y Contratacion vy

Presupuesto de manera completa exacta y oportuna desde el primer envio.

2. Las Coordinaciones de Procesos de seleccién y Contratacion y Presupuesto reciben las
observaciones de la OCI, deben realizar las correcciones y modificaciones
correspondientes, de manera oportuna, debiendo ser ademads, informacién exacta,

veraz y oportuna.

Elinforme fue remitido a la Contraloria General de la Republica de forma oportuna, es decir,

se envié el dia 12 de septiembre, siendo el plazo limite el 12 de septiembre de 2023.

Este informe se da a conocer a través del gestor documental ORFEO a cada uno de los

integrantes del Comité Institucional de Coordinacién de Control Interno (CICCI)

Con sentimiento de aprecio,

Firmado digitalmente por: CLARA MERCEDES MORENO

CLARA MERCEDES 55 . a0 assertiecerzes
M O R E N O TO R R ES ngg*;:??vTcELEVIS‘ON NACIONAL DE

Unidad Organizacional: CONTROL DISCIPLINARIO
INTERNO

Cargo: ASESOR

Localizacion: BOGOTA

Fecha y hora: 2023-09-13T18:07:22.144-05:00

CLARA MERCEDES MORENO TORRES

Asesor Control Interno (E)
Resolucién 03212 del 1° de septiembre de 2023

Proyectd: Luz Stella Orozco Ardila - Contratista N
Apoyo a la gestién administrativa y actividades operativas ¥
Control Interno

Anexo: Certificado 90000258312023-08-31 emitido por la CGR
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